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Övwsi^ ovev ^nshttenj ^islone.

„Undervisningsanstalten Kjøbenhavn” blev oprettet 1882. 
Nu, da den er naaet op til at have været besøgt af 1000 
Elever, er der Anledning til at kaste Blikket tilbage paa dens 
tidligere Levnedsløb. Den begyndte, som rimeligt er, me
get smaat, med c. 1 Elev paa hvert Hold; til Gengæld omfat
tede den fra først af ogsaa Skolelærereksamen, begyndende 
med 2 Elever. Vor Kapital bestod saa godt som udeluk
kende af Bestyrelsens Tid og Arbejdskraft. Ved selv at over
tage den største Del af Timerne og læse for næsten ingen
ting, fik vi Raad til at knytte de Lærere til Kursus’et, som 
vi for den største Del have været saa heldige at beholde 
indtil nu, for saa vidt som ikke deres Overgang til andre 
Livsstillinger eller Anstaltens Begrænsning af sin Virksomhed 
til et noget snævrere Omraade eller lignende ydre Forhold 
have sønderrevet Baandet. Lærerskifter af andre Grunde 
have saa godt som ikke fundet Sted. Ikke ringe økono
misk Støtte havde vi i et Afslutningskursus til „den lille 
Præliminæreksamen", sidste Gang denne kunde tages; det 
talte et forholdsvis betydeligt Antal Deltagere.

Hvad Lokalerne angaar, klarede vi os i Begyndelsen 
med et større Værelse hos en af Bestyrerne; vi maatte dog 
snart leje en Lejlighed, hvor en ugift Bestyrer ogsaa havde 
Bolig. Endelig fik vi vore nuværende Lokaler, som havde 
den store Fordel, at vi havde Eneraadighed over hele Byg
ningen; Værelserne ere lyse og hensigtsmæssige til deres 
Brug, og Beliggenheden er saadan, at vi ere ganske fri for 
al. forstyrrende Gadelarm; der er desuden Bolig til en Fa-
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milie, som holder Lokalerne i Orden og fører Tilsyn med 
dem og for en særdeles billig Betaling leverer de Elever, 
der maatte ønske det, Kosten eller en Del deraf.

I Bestyrelsens Sammensætning er der foregaaet nogle 
Forandringer. Vi havde fra først af ingen særlig Bestyrer 
for den matematiske Artium og Adgangseksamen til poly
teknisk Læreanstalt, et Savn, som for længst er afhjulpet, da 
vi fik knyttet vor nuværende Kollega, Hr. cand. mag. Chri
stiansen til Anstalten; Udfaldet har vist, at vort Blik paa 
Sagen var rigtigt; thi denne Side af Anstaltens Virksomhed 
har vundet overordentlig siden den. Tid. Nuværende Raad- 
mand K. M. Klausen var oprindelig Medlem af Bestyrelsen, 
men trak sig efter eget Initiativ tilbage, da han mente, at hans 
mere og mere omfattende og fremtrædende politiske. Virk
somhed ikke vilde kunne forenes med en saa bunden Stilling 
som en Kursusbestyrers; dog er han endnu knyttet til An
stalten som Lærer og Kasserer.

Af Anstaltens oprindelige Virksomhedsomraade have 
vi opgivet Forberedelsen til Skolelærereksamen, som krævede 
et stort Apparat for sig selv og kun havde lidet tilfælles med 
de andre Grene af vor Virksomhed og derfor i Længden 
vanskelig kunde administreres sammen med dem. Vi forud- 
saa, at det vilde blive os uoverkommeligt selv at bestride 
denne Opgave; vi havde altsaa Valget mellem at finde en 
særlig Bestyrer til at tage sigaf denneSag eller helt at lade 
den falde; da vi ogsaa allerede vare meget bundne af Hen
synet til vore Lokaler, Undervisningsmateriel etc., ansaa vi 
det for sikrest at begrændse os og opgav denne Undervis
ning. Ved denne Lejlighed maatte vi give Afkald paa Sam
arbejdet med flere Lærere, blandt hvilke jeg særlig skal frem
hæve de to, som ledede Undervisningen i de to vigtigste af 
de for denne Afdeling særlige Fag: Pastor A. Kløvborg og 
nuværende Formand i Borgerrepræsentationen, cand. phil. 
Herman Trier; for disse Mænds fortrinlige Virksomhed 
kunne vi ikke undlade ved denne Lejlighed at udtale vor 
oprigtige Tak.

En Tid lang havde vi et særligt Kursus for unge Piger 
under Ledelse af Frøken Harriet Siesbye. Dette blev senere 
opgivet, da vi imidlertid vare komne til den Overbevisning, 
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at Forholdene vare gunstigere for Fællesundervisning, som 
vi saa indførte over hele Linien, og som har vist sig fuld
stændig at svare til vore Forventninger. Frøken Siesbyes 
dygtige, energiske og overordentlig opofrende Arbejde skyl
des det, at dette Kursus faldt heldigt ud, og Anstalten staar 
i en stor Taknemmelighedsgæld til hende for denne hendes 
Virksomhed.

Af andre Lærere, som af ovennævnte Grunde har for
ladt os efter i kortere eller længere Tid at have bidraget 
væsentlig til Anstaltens Held og Fremgang ved deres fortrin
lige og samvittighedsfulde Undervisning, kan jeg ikke und
lade at fremhæve nuværende Læge Christensen, cand. mag. 
Hovgaard, Docent dr. phil. Alfred Lehmann, Redaktør cand. 
mag. N. Neergaard og cand. jur. Ravn.

Cand. theol. Carl Larsen, i hvem vi havde en sjælden 
samvittighedsfuld og opofrende Lærer, navnlig for Elever, 
som af en eller anden Grund vare komne noget tilbage for 
deres Hold, blev bortkaldt ved en tidlig Død, dybt savnet 
af alle, som kendte ham; hans Død gjorde en brat Ende paa 
de berettigede Forhaabninger, man nærede om ham paa 
Grund af hans ædle Personlighed og sjældne Evner og 
Kundskaber.

Ogsaa vore nuværende Lærere bringer jeg i Bestyrel
sens Navn voi oprigtige Tak for det bedst mulige Samar
bejde. Nogle af dem have virket ved Anstalten enlangAar- 
række, det bedste Bevis paa forhaabenlig gensidig Tilfreds
hed; men ogsaa de yngre have allerede haft Lejlighed til at 
vise, at de have Evne og Villie til at træde i deres Forgæn
geres Fodspor. Cand. theol. Holger Biering og Kommune
lærer J. Rasmussen, som begge have virket ved Anstalten i 
en længere Aarrække, ere bievne knyttede endnu nærmere 
til den som Medbestyrere, henholdsvis for Artiumsholdene 
og Præliminærholdene.

Vi have altid været overbeviste om Sløjdens store Be
tydning for den opvoksende Ungdom, og en af Bestyrerne 
har for at kunne føre Tilsyn med Sløjdundervisningen gen- 
nemgaaet to Feriekursus for Lærere hos Aksel Mikkelsen. 
De første Forsøg, vi gjorde med Sløjdundervisning ved An. 
stalten, faldt ogsaa ganske heldigt ud og viste formentlig, at
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nogle Timers Sløjd om Ugen særdeles godt kan forenes 
med anspændt Eksamenslæsning, idet de snarere spare end 
spilde Tid. Alligevel maa Forsøget siges at være glippet, 
og Slöjdundervisningen har faktisk i længere Tid ikke haft 
nogen Tilgang. Deltagelsen er frivillig, og paa Grund af 
Eksamensfordringernes Tryk have Eleverne ikke turdet ofre 
Tid paa den. Hveranden Lørdag Aften i Vinterhalvaaret har 
der været holdt Foredrag og Oplæsninger, der have været 
godt besøgte, og forhaabentlig have bidraget en Del til at 
raade Bod paa Eksamenlæsningens uundgaaelige Magerhed 
og aabnet Elevernes Øjne for det ønskelige i senere selv at 
søge fyldigere Oplysninger saa vidt muligt paa første Haand. 
En Gang imellem har der været arrangeret selskabelige Sam
menkomster, som synes at have været Eleverne velkomne 
som en Afveksling i det ensformige og anstrængende dag
lige Arbejde; de have uden Tvivl højnet Kammeratskabet og 
virket frigørende.

Selve Undervisningen har selvfølgelig været bestemt af 
Eksamensmaalet, for saa vidt som intet Fag eller Del af et Fag 
er blevet lært, som ikke kræves til vedkommende Eksamen; kun 
til Belysning og bedre Forstaaelse er sligt blevet fremdraget 
i Forbigaaende, saa vidt Tiden har tilladt det, men er aldrig 
bleven krævet lært for sin egen Skyld. Dette maa dog ikke 
förstaas saaledes, som om vi have drevet en hensyns- 
1 ø s Trænering blot med det Formaal at glimre til Eksamen ved 
en paaklistret ydre Tilegnelse; vi have ment at burde arbejde 
i Eksamensfordringernes A a n d og bruge den knappe Tid til 
at bringe Eleverne saa vidt, som de hver for sig kunde komme 
i virkelig Tilegnelse. Vi have kort sagt omhyggelig holdt os 
for Øje ikke at gøre Skade for Eksamens Skyld, hver
ken i hygiejnisk eller psychologisk Henséende. Og det Prin
cip ville vi holde fast ved; det vilde være en daarlig Tjene
ste at gøre dem, som have betroet sig til os for at faa Eksa
men, om vi for dens Skyld gjorde dem uskikkede til senere 
at have Nytte af den.

En meget vigtig Side af vort Arbejde har det været at 
holde Hjemmene å jour med, hvorledes det gaar Eleverne. 
Vi sende derfor regelmæssig Meddelelser til Forældre 
og Værger, som vi indstændig beder disse sætte sig ind i med 
den størst mulige Opmærksomhed og Interesse. Kun derved
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kan det opnaas, at eventuelle begyndende Misbrug af et eller 
andet ungt Menneskes Leven paa egen Haand kan standses 
i Tide. Vore Formaninger ere her ofte temmelig magtesløse, 
da vi mangler Myndighed til at give dem saa meget Efter
tryk, som i saadanne Tilfælde næsten altid er absolut nød
vendigt, for at der skal være det mindste Haab om, at de 
skulle hjælpe noget, og mærkelig nok ere vore Meddelelser 
til Forældrene om Sagen undertiden af disse bievne tagne 
saarelet. Naar vi i de allerfleste Tilfælde have haft Glæde 
af vore Elever, baade mens de besøgte Kursus’et og ved de 
Efterretninger, vi have faaet om deres senere Skæbne, tvivler 
jeg ikke om, at Hjemmenes Medvirkning har været af af
gørende Betydning og kan derfor ikke undlade at udtale 
Ønske om ogsaa fremtidig at finde Støtte hos Forældre og 
Værger under vort Arbejde for Uddannelsen af de unge, 
der betros os.

De fleste af dem, der i Aarenes Løb have besøgt vort 
Kursus, findes nu spredte Landet over som Præster, Læger, 
Dyrlæger, Jærnbane- og Postembedsmænd eller i lignende 
praktiske Livsstillinger, og ikke sjælden faa vi Bud og Hilsen 
fra disse vore gamle Elever gennem nye, som komme ind 
til os. Hvis disse Linier skulde naa ud til nogle af de gamle 
»Københavnere'', ville vi hermed sende dem vor Genhilsen 
og takke dem, fordi de mindes os endnu.

Og hermed begynde vi saa fortrøstningsfuldt paa det 
næste Tusinde i det sikre Haab, at ogsaa vore fremtidige 
Elever maa føle sig tilfredse ved at besøge vort Kursus.

S. Sørensen.
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JlarsGeretning og Program.

Undervisningsanstalten „Kjøbenhavn”
oprettedes i Aaret 1882. Elevantallet beløb sig sidste Skole- 
aar til go, hvoraf 46 have bestaaet Eksamen, nemlig 24 
almindelig Forberedelseseksamen (Præliminæreksamen), 9 
Eksamen Artium, 12 Tillægsprøver og 4de Kl. Eks. samt 1 
Adgangseksamen til polyteknisk Læreanstalt.

Nye Elever optages helst efter Sommerferiens Slutning 
i Midten af August og i Begyndelsen af Januar eller Maj.

Undervisningen omfatter følgende Kursus:
I. Almindelig Forberedelseseksamen,

II. Eksamen Artium og 4de Klasses Eksamen,
III. Adgangseksamen til polyt. Læreanstalt, 

for alles Vedkommende med tilhørende Tillægsprøver.

I. Den almindelige Forberedelseseksamen.
A. Denne Eksamen kan tages med to (Engelsk og i 

Alm. Tysk, sjælden Fransk) eller tre fremmede Sprog (En
gelsk, Tysk og Fransk).

a. Den fordres for Tiden som Forberedelseseksamen 
til polyteknisk Læreanstalt, Veterinær- og Landbohøjskolen, 
farmaceutisk Eksamen, Tandlægeeksamen, den juridiske 
Fællesprøve ved Universitetet, Holmens Maskinværksteder 
samt til Ansættelse ved Jærnbane-, Post- og Telegrafvæ
senet, og den er Adgangseksamen til Officersskolens næst
ældste Klasse — eventuelt med Tillægsprøve i enkelte Fag.

1. For at give Adgang til at tage Adgangseksamen 
til den polytekniske Læreanstalt maa den være be
staaet med 3 fremmede Sprog med 80 Points (eller 2 Sprog 
med 75 Points og Tillægsprøve i det 3dje med »godt«), 
hvoraf ry^ for Modersmaalet og »godt» (10 Points) i dansk 
Stil*).

2. Skovbrugs- og Landinspektørelever ved Land- 
hohøjskolen maa have bestaaet paa samme Maade som 
under 1 er angivet.

*) For dem, som have taget Alm. Forberedelseseksamen inden 1ste 
Septbr. 1894. gælde de gamle Bestemmelser endnu.
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3. Dyrlægeelever ved Landbohøjskole!!, Farmaceu
ter og Tandlægeelever maa have be_taaet „om under 1 
er angivet og desuden underkaste sig en særskilt Prøve i 
Latin med »godt«.

4. For dem, der ville indstille "ig til den juridiske 
Fællesprøve ved Universitetet, kræves 2 fremmede Sprog 
med 75 Points, deraf 17^3 for Modersmaalet og »godt« (10 
Points) i dansk Stil.

5. Ellers kræves der for at bestaa med 2 fremmede 
Sprog 65 Points, med 3 fremmede Sprog 69^3 Points; Ka
raktererne i Modersmaalet maa tilsammen udgøre mindst 
17V3 Points.

b. Alm. P'orberedelseseksamen svarer desuden til 1ste 
Del af Artium (4de Kl. Eks) naar den er bestaaet med 
3 fremmede Sprog med ialt 80 Points og »godt« (10 Points) 
i baade mundtlig og skriftlig Dansk, samt for den sprog
lig-historiske Retnings Vedkommende med 40 Points i 
Engelsk, Tysk, Fransk, Geografi, Naturhistorie, Geometri 
og Aritmetik, — for den matematisk-naturviden- 
skabelige Retnings Vedkommende med 30 Points i En
gelsk, Tysk, Fransk, Geografi og Naturhistorie, — samt 
suppleres med en Tillægsprøve henholdsvis i Latin og 
Græsk eller i Latin. Alm. Forberedelseseksamen med 2 
nyere Sprog kan suppleres med en Tillægsprøve i det 3dje, 
naar der i dette opnaas mindst »g«>og Karaktererne til 
Alm. Forberedelseseksamen ved Tilkomsten af dette »g« 
fyldestgøre de ovennævnte Betingelser; et Overskud over 
»g« i Tillægsprøven kan ikke supplere manglende Points 
i Karaktererne til Alm. Forberedelseseksamen.

B. Den, som har Skolelærereksamen med »meget 
duelig« eller afsluttende Lærer- eller Lærerindeprøve 
ved et Seminarium (Bekendtg. af 8. Juni 1894) med gen
nemsnitlig 7 Points, kan derefter ved at bestaa en Til
lægsprøve i Engelsk, Tysk og Fransk med »godt« i hvert 
Sprog erhverve de Rettigheder, som almindelig Forbere
delseseksamen giver, forudsat, at Karaktererne i Dansk 
samt de under A. b. nævnte Faggrupper fyldestgøre de for 
Alm. Forberedelseseksamen gældende Betingelser. Eksa
men i Sprog til Skolelærereksamen fritager ikke for den 
nævnte Tillægsprøve i 3 nyere Sprog. En Tillægsprøve med 
2 nyere Sprog kan suppleres med en Tillægsprøve i det 
3dje paa samme Betingelser som Alm. Forberedelseseksamen 
med 2 nyere Sprog (se A. b.). Det samme opnaas ved Sko
lelærerindeeksamen med »meget duelig« med den samme
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Tillægsprøve samt en Tillægsprøve i Aritmetik, Geo-. 
metri og Naturlære (samlet Pointsantal mindst 35).

De, som udenfor de ovennævnte Tilfælde maatte ønske 
at benytte en efter de gamle Bestemmelser bestaaet Eksa
men til at gaa videre med, maa ansøge om Dispensation 
hos Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet (paa. 
stemplet Papir til 65 Øre).

Der forberedes til Eksamen — og til Tillægsprøve i 
Fransk eller Tysk samt i Latin for Dyrlæger, Far
maceuter og Tandlæger og i 3 nyere Sprog for Se
minarister etc.*) — 3 Gange aarlig (Januar, Juni og 
Oktober), Og en begavet Elev vil med de i Borger- og: 
Almueskolen erhvervede Kundskaber kunne tage den paa 
ca. ix/2 Aar. Dog ville Elever med særlig gode Forkund
skaber kunne tage den paa kortere Tid; saaledes have 
flere Elever fra forskellige af Landets Højskoler med godt 
Resultat taget denne Eksamen efter en Forberedelse fra 
Midten af August til næstfølgende Juni; men for at dette 
skal kunne lykkes, maa vedkommende ved sin Ind træ-' 
delse først og fremmest kunne skrive nogenlunde korrekt 
dansk Diktat, have nogle Kundskaber i Historie, Geografi 
og Matematik samt være i Besiddelse af gode Evner og 
alvorlig Vilje.

For at kunne indstilles til Prøven maa mandlige Ele
ver mindst fylde 15 Aar, kvindelige 17 Aar, senest hen
holdsvis 31te Januar, 18de August og 30te November i 
det løbende Aar. Kvindelige Elever kunne dog under 
særlige Omstændigheder faa Dispensation for et Tidsrum 
af indtil 3 Maaneder.

Eksamen kan ikke tages om før efter x/2 Aars Forløb; 
de nævnte Tillægsprøver dog i enhver Eksamenstermin.

Ved Forberedelsen bruges følgende Bøger:
Dansk: Sigurd Mullers Haandbog i den danske Lit

teratur, Schneekloths Dansk Sproglære. P. Dahlberg: Større 
Lærebog i Geografi (sidste Udgave). Rasmussen og Høj- 
bergs Danmarks Geografi. Et Atlas. Blochs Lærebogi Hi
storie I. II. Et historisk Atlas. Bierings Repetitionsudtog. 
Julius Petersens Aritmetik I. II. Julius Petersens Geometri, 
8. Udgv. Ellingers Fysik (sidste Udgave). Lutkens Zoo
logi Nr. 2. Grønlunds Lærebog i Botanik. Ad. Hansen 
og J- Magnussen: Engelsk Læsebog for ældre Begyndere 
I. II. med Glossarium. Listovs Læsestykker med do. Boj- 
sens engelske Digte, 2den Udgave. Kapers tyske Læsebog- 
for de første Begyndere. Kapers tyske Læsebog. Kapers tyske
*) Disse Tillægsprøver kunne ogsaa under særlige Forhold tages i Marts—April.
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Grammatik (6te og senere Udgave). I Fransk (for saa vidt 
dette Fag ønskes) læses i Begyndelsen efter den Ahn-Ollen- 
dorfske Methode, indtil nogen Færdighed er opnaaet, hvor
efter der gaas over til en lettere fransk Bog.

Samtlige Bøger til Alm. Forberedelseseksamen kunne 
faas brugte for ca. 30 Kr.

II. Artium m. m.
Der forberedes baade til den sproglig-historiske og 

matematisk-naturvidenskabelige Retning samt til 4de 
Klasses Eksamen og de forskellige Tillægsprøver. 
Eksamenstiden er Juni—Juli, under særlige Omstændig
heder Januar.

1. Elever uden Forberedelseseksamen ville be
høve 2 Aar for at tage 4de Klasses Eksamen og derefter 
1 eller 2 Aar til Forberedelsen til sidste Del af Artium. 
Fagene til 4de Klasses Eksamen ere: Dansk Stil, Tysk, 
Fransk, Latin (skriftlig og mundtlig), Historie, Geografi, 
Naturhistorie, Aritmetik (skriftlig og mundtlig), Geometri 
(skriftlig og mundtlig); hertil kommer endvidere for den 
sproglig-historiske Retnings Vedkommende Græsk, for den 
matematisk-naturvidenskabelige Retnings Vedkommende 
Naturlære. Til at bestaa kræves 55 Points og »godt« i 
dansk Stil; desuden maa man have opnaaet 20 Points i 
Afslutningsfagene (for den sproglig-historiske Ret
nings Vedkommende Tysk, Geografi, Naturhistorie, Arit
metik og Geometri, — for den matematisk-naturvi
denskabelige Retnings Vedkommende Tysk, Geografi, 
Naturhistorie og Latin, det sidstnævnte regnet dobbelt). 
Den, der har faaet 55 Points og »godt« i dansk Stil, men 
under 20 Points i Aislutningsfagene, kan dog i visse Til
fælde faa Lov at tage Prøven i Afslutningsfagene om ved 
samme Skole ved det ny Skoleaars Begyndelse; ligeledes 
kan den, der har faaet ialt 55 Points og 20 Points i Af
slutningsfagene, men under »godt« i dansk Stil i visse Til
fælde faa Lov at tage Prøven i dansk Stil om ved samme 
Skole ved det ny Skoleaars Begyndelse.

For at indstilles til Prøven maa Eleven mindst fylde 
15 Aar senest 19de August i det løbende Aar. (Aldersdis
pensation kan gives af Ministeriet).

Anm. 4de Kl. Eks. med 47% Points og »godt<-« i 
dansk Stil gælder lige med alm. Forberedelseseks. med 
69^3 Points.
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2. Elever med alm. Forberedelseseksamen (be- 

staaet som angivet ovenfor under I. A. b.) ville behøve 
mindst et Aar for at tage Tillægseksamen og derefter et 
Aar til Afslutning. Tillægsprøven omfatter:

a. for den matematisk-naturvidenskabelige Ret
ning en Prøve i Latin (skriftlig og mundtlig); b. for den 
sproglig-historiske Retning en Prøve i Latin (skriftlig 
og mundtlig) og i Græsk. Til at bestaa kræves »godt« i 
hvert Sprog. Denne Prøve tages bedst i Juni-Juli, men 
kan ogsaa tages i Januar.

3. Seminarister m. m. (se ovenfor under 1 B) med 
»meget duelig« etc. ville behøve mindst 1 Aar for at tage 
Tillægsprøve i Engelsk, Tysk og Fransk (se ovenfor) samt 
en af de under 2 nævnte Tillægsprøver (Latin eller Latin og 
Græsk); Tillægsprøve til Lærer indeeks ame 11 vil tage 
ca. i1/. Aar. Derefter vil der tnedgaa et Aar til Afslutning.

4. Den, der gaar ud af en lærd Skole uden at være 
opflyttet i 5te Klasse eller erklæret moden til Optagelse 
deri, kan indstille sig til Afgangseksamen (sidste Del af 
Artium) 2 hele Aar efter hans Udgang af Skolen.

5. Den, der gaar ud af en lærd Skoles 5te eller 6te 
Klasse, har Ret til at indstille sig til Afgangseksamen et 
Aar efter hans Udgang af Skolen.

6. Polytekniske Eksaminander og dermed lige
stillede (Bkg. 22de Maj 1873 °S Kgl. Andg. af 18de Juni 
1882) kunne blive Studenter af sproglig-historisk Retning 
ved en Prøve i dansk Stil, Latin, Græsk, Historie og 
Fransk, — og af matem.-naturv. Retning ved en Prøve i 
de samme Fag undtagen Græsk (Latin som til 4de Kl. 
Eks.), og eventuelt Naturlære.

For at kunne indstille sig til sidste Del af Artium 
maa Dimittenden mindst fylde 17 Aar senest inden Udgan
gen af August i det løbende Aar; ellers maa der søges 
Dispensation af Ministeriet for Kirke- og Undervisnings
væsenet.

De, som have taget Artium af den sproglig-historiske 
Retning, have Adgang til at indstille sig til alle Fakultets- 
eksamina ved Universitetet; de, som have taget Artium 
af den naturvidenskabelig-matematiske Retning, kunne 
indstille sig som Eksaminander ved den polytekniske Lære
anstalt, desuden til statsvidenskabelig og medicinsk Em
bedseksamen, samt nogle Retninger af Skoleembedseks
amen; men til den theologiske og juridiske kun, naar de 
ved Universitetet underkaste sig en Tillægseksamen, hen
holdsvis i Latin og Græsk og i Latin.
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Til Artium bruges følgende Bøger:
a. Madvigs latinske Sproglære (forkortet Udgave). 

Hauchs latinske Læsebog. Linderstrøm Langs la
tinske Syntax. Linderstrøm Langs latinske Stiløvelser. 
IversenS latinske Stiløvelser. Cæsar: De bello Gallico. 
Cicero’s catilinariske Taler. Ovids Metaniorphoser efter 
Blochs Udvalg. (For Begyndere i Fransk: Jungs franske 
Elementarbog). Jungs franske Grammatik. Bergs græske 
Formlæte. Bergs græske Forskole. Wimmers oldnordiske 
Læsebog og Grammatik (forkortet Udgave). Ølgaards 
(Sigurd Møllers) danske Litteraturhistorie. Thrige« Lærebog 
i Oldtidens og Nordens Historie. Blochs Historie. Rafns 
romerske Litteraturhistorie. Sechers græske Litteraturhi
storie og Mytologi (lille Udgave). Thomsens romerske Stats- 
Jiv. Christensens græske Statsliv. Ellingers Fysik. Petersen 
& Forchhammers Astronomi. De øvrige Bøger (Græsk, Latin, 
Tysk, Fransk, Dansk og Engelsk) ville senere blive opgivne.

b. Julius Petersens Trigonometri, analytisk Geometri 
og Konstruktionsopgaver. Ellingers Optik. De øvrige 
'Bøger særlig til matematisk-naturv. Artium (Fysik, Arit
metik og Stereometri) ville senere blive opgivne.

c. Se Alm. Forberedelseseksamen.

III. Adgangseksamen til polyteknisk Læreanstalt?
Denne Eksamen kan tages af dem, der have bestaaet 

Almindelig Forberedelseseksamen (som angivet ovenfor un
der I, A, a, i), og er nødvendig for dem, der ville uddanne 
sig ved den polytekniske Læreanstalt til Ingeniører, Me
kanikere, Kemikere osv. Undervisningstiden er i Aar, og 
Fagene ere: (Fransk), Aritmetik, Trigonometri, Stereometri, 
analytisk Geometri, Konstruktionsopgaver, Fysik og Astro
nomi.

De benyttede Bøger ere de samme som dem, der for 
de angivne Fag benyttes til matemat.-naturv. Artium.

Dimission.
Til Artium, 4de Klasses Eksamen og Alm. Forbere

delseseksamen kræves Dimission. Denne er for Artiums 
og 4de Klasses Eksamens Vedkommende ordnet ved 
ministeriel Bekendtgørelse af 9de Februar 1891, hvis vig
tigste Bestemmelser ere: Indmeldelsen til Eksamen maa 
være ledsaget af Daabsattest og eventuelt Eksamensbe
viser for bestaaede Forprøver samt af Dimissors paa et
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af Ministeriet autoriseret Skema paa Ære og Samvittighed 
udfærdigede Vidnesbyrd om, at han anser vedkommende 
for moden til Prøven, og at der ikke er Dimissor noget 
bekendt om ham, som kunde gøre ham uværdig til at ind
stilles til Prøven. Dimissor (som maa have aflagt den filo
sofiske Prøve ved Universitetet) maa i hele det sidste 
Skoleaar før Eksamen have ledet Dimittendens Under
visning og desuden personlig deltaget i denne hen
holdsvis i et af 4de Klasses Fagene og i et af Hovedfagene 
til Artium (Dansk, Historie, Fransk, Latin eller Græsk, 
Matematik eller Fysik). Han maa desuden ved Samraad 
med sine Medlærere have overbevist sig om Eksaminan
dens Modenhed i hvert enkelt Fag. Dimissor kan til
bagekalde sit Vidnesbyrd indtil 14 Dage før Eksamens 
Begyndelse.

Dimissionen til Alm. Forberedelseseksamen er 
ordnet ved ministeriel Bekendtgørelse af 12te Marts 1895 
§11. Vidnesbyrdet udstedes af Kursus’ets Bestyrer efter 
Samraad med hans Medlærere. Dimissor maa selv have 
bestaaet i det mindste Alm Forberedelseseksamen eller 4de 
Kl. Eksamen eller Skolelærer-eller Skolelærerindeeksamen, 
og Dimittenden maa have modtaget Undervisning hos ham 
i mindst 6 Maaneder, regnet til den Dag, da Vidnesbyrdet 
udstedes; (for dem, der ville tage Eksamen onr, kræves 
kun 3 Maaneder til det ny Vidnesbyrd).*)

Betali ngsvilkaarene m. m.
1- a. Almindelig Forberedelseseksamen:

1) med 2 fremmede Sprog.......................180 Kr. aarlig
2) for Fransk betales særskilt .... 40 » —

I. b. Tillægsprøver til Alm. Forberedelseseksamen 
og Skolelærereksamen:
3) Fransk.......................................... 80 Kr. aarlig
4) 2 nyere Sprog..............................120 > —
5) Latin til 4de Kl. Eksamen . . . 120 » — **)
6) Latin og Fransk til 4de Kl. Eksamen 150 » — ***)

*) Hermed maa ikke forveksles Dimissionsreglerne for Skoledisciple, som 
skulle have deltaget fuldstændig i Undervisningen ved en eksamensbe
rettiget Realskole i de sidste 3 Aar før Eksamen, og deraf i mindst de 
2 sidste Aar ved den Skole, hvor vedkommende skal tage Eksamen.

“1 Latin for Dyrlæger, Farmaceuter og Tandlæger 60 Kr. for et Kursus. 
***) Latin og Fransli for Dyrlæger, Farmaceuter og Tandlæger 140 Kr. for 

et Kursus,
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7) Latin og 2 nyere Sprog.................200 Kr. aarlig.
8) Latin og Græsk............................150 » —
9) Latin, Græsk og Fransk .... 200 » —-

10) Latin, Græsk og 2 nyere Sprog . . 250 » —
II. Artium og dertil hørende Tillægsprover: 

n) 4de Klasses Eksamen...........................300 Kr. aarlig.
12) Sproglig-historisk • Artium .... 300 » —
13) Matematisk-naturvidenskabelig Artium 300 » —
14) Tillægsprøve i Latin for Jurister . . 150 » —
15) Tillægs pr. i Latin og Græsk f. Teologer 200 » —

III. Polyteknisk Adgangseksamen og dertil hø
rende Tillægsprøve:
16) Polyt. Adgangseksamen uden Fransk 150 Kr. aarlig.
i7) Polyt. Adgangseksamen med Fransk 200 » —
18) Tillægsprøve for polyt. Eksaminander 200 » —

Betalingen erlægges i ti maanedlige Rater (August— 
Maj inkl.) ved Undervisningens Begyndelse i August og 
derefter i Begyndelsen af de følgende Maaneder. Elever 
der ind træde paa Kursus efter August, betale ogsaa for 
Jnni Maaned sammen med Betalingen for Maj.

I Brændepenge og til Fornyelse af Materiel etc. be
taler enhver Elev 2 Kr. halvaarlig (iste Novbr. og iste 
Februar).

Udmeldelse kan kun ske med en fuld Maaneds Varsel, 
saa at der betales for den Maaned,hvori Udmeldelsen sker 
og for den følgende. Udmeldelse modtages ikke efter iste 
April for det lobende Undervisningsaar.

Moderation. For Elever fra Københavns Kommune
skoler nedsættes Betalingen til Ahn. Forberedelseseksamen 
til 140 Kroner aarlig uden Fransk (med Fransk 180 Kroner 
aarlig). —

Samlinger. Anstalten er i Besiddelse af fyldige Sam
linger til Geografi, Naturhistorie og Fysik. Den fysiske 
Samling overgaar den for dimissionsberettigede Realskoler 
anordnede Størrelse, og den zoologiske Samling er saa 
righoldig, at Eleverne kunne faa Lejlighed til praktisk at 
paavise de Forhold, Bogen omhandler. Botanik læses fra 
April til Oktober og gennemgaas ved Hjælp af Planter 
fra den nærliggende botaniske Have.
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Undervisningslokaler. Anstalten har siu egen Skole
bygning i Villaen, Stockhohnsgade 7, med gode og tids
svarende Lokaler.

Udervisningstiden er som Regel fra 8—2.

Vidnesbyrd. Tre Gange om Aaret, til Jul, Paaske og 
Sommerferien, tilstilles der Elevernes Forældre eller Værger et 
af samtlige Lærere afgivet Vidnesbyrd om Elevernes Flid 
og Fremgang i de forskellige Fag; De Forældre eller 
Værger, som ønske det, kunne faa hyppigere Meddelelser 
efter Aftale med Bestyrelsen.

Lærerne ved Anstalten ere:
A. Ar laud, Kontorchef.
H. Bi er ing, Cand, theol.
F. B. Blands, Stud. mag.
A. Brahde, Cand. mag.
H. C. Christiansen, Cand. mag.
L. Gottschalk, Ingeniørkaptajn.
O. Hansen, Cand. mag.
C. Hjort, Cand. mag.
E. Jessen, Dr. phil.
E. Kaper, Cand. mag.
K. M. Klausen, Lærer med udv. Eksamen.
Schaldemose Nielsen. Cand. mag.
F. G. Petersen, Cand. mag.
J. Rasmussen, Lærer med udv. Eksamen.
R. P. Rasmusssen, Kommunelærer.
S. Sørensen, Cand, philol., Dr. phil.

H. Biering, 
Cand, theol. 

Forchhammersvej 24, 3. S.

L. Gottschalk, R. af D.
Ingeniørkaptajn, 

Ingeniørkasernen, Strandv. 0.
R. P. Rasmussen,

Kommunelærer, 
Blegdamsvej 24, 2. S., N.

H. C. Christiansen, 
Cand. mag.

Undervisningsanstalten »København», 
Stockholmsgade 7. 0.

J. Rasmussen,
Kommanelærer, 

Læssøesgade 7, 1. S. N.
S. Sørensen,

Cand, philol., Dr. phil., 
Ole Suhrsgade 18, 4. S., K.

Bestyrelsen træffes hver Skoledag fra 8—2
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1894 Einar Andersen..................................... mg+ mg g+ mg-P Ug-P mg mg mg Ug-P g Ug-P 937. I.
— Melanchton Christensen..................... g+ mg mg-P mg-* mg tg g+ mg mg-* g+ Ug-P 787s n.
— Peter Marker Dam............................... g-P mg mg+ mg-* mg+ mg mg-P mg ug-P mg-P mg-|- 95 i.
— Mogens Bugge Mogensen..................... g g g+ g mg4- g tg mg mg-* mgP- g+ 747. H.
— Christen Christensen.......................... mg ng-b Ug-P mg mg Ug mg-P mg+ mg ug-P mg+ 1017. I.
— Jacob Jacobsen..................... ..... mdl g+ g-P g mg-J- g-P tg g g+ tg+ g+ 48 IH.

1895 Ville Christensen......................... , . , g mg-P g+ g mg+ mg-* slet-|- tg+ g-P g+ mg+ 527.1 III.
— Lars Jørgensen..................................... tg+ g-P g tg mg+ mg-P mdl+ g+ g-P mg g 557. IH.

Math. Stenfeldt Mathiasen .... mg-P mg mg-P g ug-P mg mg-- mg-P mg mg-P ug-P 917. L
Peter, Olesen.......................................... g+ mg-* mg+ g+ mg+ ug Ug-P mg+ Ug“- mg ug-P 98 I.

1890 Otto S. Høegh ..................................... g g+ mg+ g-P mg-P g g+ g g-P mg g 757. H.
— Ferd. B. K. Biands............................... g mg-P ug-*- mg mg+ ug mg-P mg+ mg mg mg-P 977. L ,

Karl F. C. Jensen................................ mg+ Ug-*- mg-*- ( 1vsk \ 
l ’‘g / mg+ g+ g+ g g g-P 88 I. 1

V 11897 Kn. J. Kn. Buds..................................... mgp g+ g g-P g+ tg g+ tg+ g tg+ mg-P 56 , IH.
Gullak Jacobsen..................................... mg+ mg-P mg+ g+ Ug ug-P mg+ g+ g-P g g+ 88 I.
Karl Otto Klinke..................................... mg4- mg-P g g+ mg g tg g-P g g mg 727. n.

’ 1898 ' ' Juulsgaard’"............................... .... g+ mg-*- mg-r g-P mg+ g g+ g mg mg mg-P 81 - n.
— A. Nielsen............................................... mg-P ug-P mg+ mg ug-P g+ ug-n g+ mg+ g+ g+ 93 . i.
— Frk. Olsen............................................... mg mg+ mg mg-P ug-P mg+ mg-P mg mg mg+ mg + 987. i.
— J. C. Poulsen.......................................... g g+ g+ g mg g g tg+ ug-P mg-P mg 78 il1
— H. Svenne ... ................................ g+ mg w mg mg+ mdl-j- g+ tg+ mg-p mg mg+ 637. IH.

1899 J. Dahl . . . . ,.......................... I mg-* | mgP | mg+ 1 g mg+ g+ mg-P mg mg mg mg-P 89 I.
— P. Dahl.................................................... 1 mg-P 1 g+ 1 tg 1 g+ 1 mg+ 1 tg g-P g+ g+ g g-P 1 62 | IH.



II. Matematisk-naturvidenskabelig Artium.
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1894 Poul Hai^ølh Givskov .... mg— mg-i- mg-i- mg-i- Ug mg-i- ug-? ugi- ug-i- mg+ mg+ Ug-i- 97^/3 1.1
— Hans Hansen............................... g+ g+ mg+ g+ ug-? Ug4- Ugi- ug ug ug ug ug-i- WO'h I.
— Marinus Andreas Rasmussen . . g+ (T O mg i? mg-i- mg g+ mg-R tg+ ug mg ' mg 8P/3 I.

1895 Vilh. Jensen............................... g+ mg mg-i- mg mg mg Ug Ug mg+ ug ug ug i 1017s I.

1896 Peter S. A. Bock.......................... g+ g+ mg-i- g mg+ mg+ lig mg-i- g+ mg4- mg g 88 I.
— Jens N. Nielsen.......................... mg-i- mg mg-?- mg+ ugi- mg ug ug-i- ug ug mg 102 I.

1897 Frk. Maria Mortensen .... g+ mg-i- mg-i- g+ ug mg+ mg ug4- mg mg-r- mg+ ug-i- 957s I.
— Frk. Charlotte Nielsen .... g g g g+ mg+ V ugi- Ug-i- mgi- Ug mg mg+ 757a II.

1898 Fr. Alling.................................... mg g g mg mg mg mg mg-i- mg-F mg+ ug-i- ug 947a I.
— Chr. G Christensen..................... mg^. mg-i- ug-i- mg mg+ mg-i- ug ug mg+ ug ug ug 1017a I. i
— Emil Nielsen............................... mgi- g+ mg-i- g+ mg mc'+ mg Ua ug-j- ug ug ug 98 Li
— J. R. Rasmussen ...... g+ g mg-i- mg-i- g+ ug-i- mg+ Ug mg+ Ug mg ug 967a I.
— E. Uhrbrand............................... mg+ mg-i- mg-i- mg mg+ g+ ug mg mg mg tg+ mg+ 917a L

1899 Carl Bruun.................................... g-t mg-i- mg-i- g+ nig-r mg+ g-i- g mg ugi- ug Ug-r 877a I.
— H. L. Buchholtz.......................... mg-i- g g g mg+ g- ug-t g+ mg ug-i- g m»+ 8JV> n.
— Chr. Fr. Emil Bønnelycke. . . mg g , Ug-i- ug-i ug-i- mg Ug-j- mg+ g g+ Ug-i- mg-i- 967a i.
— L. M. Hansen............................... mg mg mg+ mg mg ug Ug mg+ ug mgi- Ug mg+ 1037a i.
—— J. P. Just.................................... mg mg mg mg+ ug mg+ tg tg g g-h g g+ ii.
— N. J. Nielsen............................... g+ mg mg+ mg-b Ug-H ug Ug g mg ug Ug ug i.
— R. Poulsen Rasmussen .... æg-f- mg-i- mg-i- g-*- g+ ug-r tg+ ’g+ mgi- g+ mg+ ug-i- 82V n.

I



Polyteknisk Adgangseksamen.
Alle de fra Anstalten siden 1893 indstillede Elever (17) have bestaaet denne Eksamen. 

I 1898 bestod følgende 3: J. E. Snog-Chrisjenson D. Larsen og C. Jensen. Læsetid 10 
Maaneder. ' “ ‘

4de Klasses Eksamen og Tillægseksaminer.

*) Særlig Tillægsprøve til Skolelærereksamen paa Færøerne.
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Anmærkn.

J. Becker Olsen 
Mikkel Nielsen.
K. V. K. Buus. 
Jens C. Jensen. 
Gullak Jacobsen*) 
Frk. M Mortensen

g 
mg+ 
g+ 

mg-~ 
mg-=-

Ug-=-

gd-

g g

Ug"?-

mg 
mg-b

g 
g+ 
mg 

ug-b

mg-b 

mg+

mg-F mg+
Beslaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet- 
Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet.

Juni 1897.
Frk. Anna Maria 

Olsen....
J. Chr. Poulsen 
H C L H Svenné 
Chr. Gr. Christen

sen.............
Emil Nielsen .
J. B. Rasmussen mg "g-i- Ug

mg 
mg+ 
mg

mg+ mg mg

mg+ 
mg 
g+

mg+ 
mg

mg-r

mg 
mg 

mg-b ug fe+

Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet.

Bestaaet 
Bestaaet. 
Bestaaet.

Januar 1898.
Laub-up. . . .
Alling................
Julsgaard . . . 
Uhrbrandt. . .
J. Snog Christen

sen.............

mg-r g+ g+

mg

g+ tø g fe+ 
g 

mg-b 
mg

g+ 
mg-b 

g

g

mg mg-b Bestaaet.
Bestaaet.
Bestaaet.
Bestaaet.

Bestaaet.

Juni 1898.
Sig. Jakobsen . 
J. Dahl*) . . . 
P. Dahl*) . . . 
J. L. Thomsen. 
J. M. Josephsen 
E. Bønnelycke. 
L Buckholtz. .
G. E. Christensen

mg mg g 
mg+ 
mg-r- 
mg+ 
g+

g+ 
g-b 

g

mg g+ 
mg 

mg-F

g+ 
mg+ 
mg 

mg-b
g+ 
.mg 
g+

gd-

g+ 
mg-b 
mg-b

g

g+ tg Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet.
Bestaaet

Januar 1899.
N. M. Hansen .
R. Paulsen . . .
M. Sørensen . . g+

g+ 
g 

mg-b

mg Bestaaet.
Bestaaet.
Bestaaet.

Juni 1899.
H C. Andersen 
Frk. H Bentsen 
Frits Frandsen. 
I. Gunner. . . . 
L. Jessen .... 
H. Krohn .... 
M. Mortensen. . 
I. M.Th. Petersen 
H. Hansen Pihl

mg-b 
mg-b

mg+

ug 
g

mg

ug-b 
mg-t 
Ug-b

g+

mg+ 
mg+

mg-b

g 
mg

fe

mg 
mg

mg+

mg-b 
g

mgb 
mg-b 

g
mg+ 
»g+

mg

mg 
mg

mg

mg+ 
g+ 
ug-b

mg+ 
mg+

ug-b

mg 
mg+

g+-

Bestaaet 
Bestaaet 
Bestaaet.

Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet. 
Bestaaet.



Præliminæreksamen.

I Gennemsnit have ovenstaaende 31 Elever faaet 89 Points; der fordres 65 for at bestaa.
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Hjemsted

Jan. 1396 1. L. J. Andersen . . . mg+ mg mg mg »g5 mg Ug Ug Ug-5 Ug mg+ mg 11073 17 Snesere pr. Præstø.
— 2. Villads Hansen . . . g+ mg-r mg-r- mg-5- g mg g+ mg Ug-5 Ug mg-5 g+ 95 73 17 Fabjerg pr. Lemvig.
— 8. Aage M. Kjørboe . . g+ g-^ g g^- g nls^ Ug g Ug-5 tg g g+ 757a 12 København.
—— 4. Vilh. Emil Larsen. . g mg g g mg-5- s Ug mg rng mg+ g-5 mg 9273 15 Vindehelsinge pr. Slagelse.
— 6. Frk. Ingeb. Møller . mg^- mg-5- g mg tg-5 mg-r* mg-5 g g g-5 g mg 83 20 København.
— 6. Niels Alfred Petersen mg Ö g mg-5- mg mg+ ug ug-5 Ug-5 ug mg mg 100 15 0. Egesborg pr. Præstø.
— 7. Jens P. Willumsen . mg+ mg mg mg ug ug-:- Ug-5 ug UgH- Ug-5 ug-5 mg 111 17 Aagerup pr. lledehusene.

Juni 1896 1. Hans Kr. Bittmann. g+ mg+ g+ mg-5 mg W mg+ mg mg ng-5 mg+ mg-5 9573 12 København.
2. Chr.Laur Christensen g mg-5 tg+ g~5 g-5 tg+ mg+ mg-5 mg+ mg mg+ mg-5 78 26 Tersløse pr. Sorø
3. Knud Damgaard. . . g+ mg+ mg mg+ mg+ g mg-5 g mg-5 g tg+ mg 94 11 Hesselager,N yborg (Fransk g)

— 4. Frk. Agnes Jensen . mg-5 g g-5- mg-5- mg mg+ g+ ug ug mg mg+ mg 9373 19 København.
5. Karl Jensen............. mg-r g+ g tg+ g-5 mg-5- ug-5 mg-5- mg-5 ug ug-5 g+ 88 15 Borre pr. Bjerringbro.

— 6. Villum J. P. Jensen g+ mg mg-5- mg5 mg+ ug ug mg mg-5 mg-5 mg-5 mg-5 99 22 Haraldsted pr. Ringsted.
7. Kaj Kirchhoff .... mg mg-r mg-r- mg-5- g+ tg mg g+ mg ug-5 mg-5 mg 93 14 København.

— 8. Charles Krøll .... mg-5- ug g+ mg ug-5- mg+ mg+ mg-f- mg+ mg-5 mg mg-5 1047a 10 do.
— 9. Anton Lohmann. . . g+ g+ g-5 g-5 g tg-5- s- g+ tg+ mg-5 g+ mg-5 67 22 do.

10. Oskar Lunge............ ®gv mg-5- g g-5 W g+ ug-5 mg-5 mg-5 ug-5 ug-5 mg-5 94 21 do.
— 11. Herman Naumann . g mg tg-5 g-5- g mg-5- mg g+ mg-r g ug mg-5 74 10 do.

Okt. 1896 1. Frk. Marie Larsen . mg-5 g+ mg+ mg-5- g mg-?- g g mg-5 ug g-5 ug-5 97 26 København. (Fransk g)
Jan. 1897 1. Adolf Aistrap .... g+ g g tg-5 tg+ g g-5 g+ g tg+ g+ mg 667s 5 Løgstør.

— 2. Frk. Bertha Andersen mg-5 g mg-5- g+ g+ g mg+ g+ g-5 g+ g+ g+ 8573 32 Sigersted pr. Ringsted
— 3. Kristian Dahl .... mg-5 mg-5- g-6 g+ g mg-5 ug-5 tg g g mg-5 mg-j- 82 24 København.
— 4. Anton Feyring. . g+ mg+ mg g + mg-r g mg tg+ g g-5 mg+ mg 89 24 do.
— 5. Axel Flemming . . . g+ mg+ g+ mg-r mg g mg-5 mg-5 g mg tg+ mg-n 862/3 8 do.— 6. frk. Kigmor Hansen mg+ mg5 mg5 Ug“ mg+ ug mg mg-5 g mg mg+ 1017a 24 do.
— 7. Halfdan Henriksen . g mg+ g+ g mg+ mg ug g g tg mg-5 mg+ 862/3 24 do.— 8. Kristian Jørgensen . g+ g tg+ tg+ g mg-5 g g g+ ug— mg 4- mg-? 74'3 17 do.— 9. Hans Knudsen . . . mg-5 g+ g mg-5 mg g mg-5- g+ g me-?- g-5 mg^ 872,3 17 do.
— 10. Johs. Larsen............. g+ mg g-8 tg+ mdl-|— tg-5 mg mg-r- tg+ Ug4- mg>~ 65 20 do.

11. Knud Petersen . . . mg5 mg+ g g-5 i mg-|- g g-5 mg-5 mg-r- Ug ug4- mg 912/3 14 do.
— 12. Adolf Rønne............. g+ g+ g+ g+ l mg mg+ mg+ g+ mg-5 mg-5 mg 9073 27 do.
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Juni 1897. Fik. Emilie Jensen........... mg-?- gp mg-P g mg-P g+ mg-P g tg lD • g mg 76 11 Frelsvig pr. Hudkøbt]
Strynø. .' '' '
Esbjerg. 1
København.
Hesselager.

N. J. Jørgensen...............
E. Juncker............. . ..
Emil Jensen.....................
Niels Nielsen .................

mgP 
mgP 
mg-r 
mg

gp 
gp 
gp 
g-l-

g 
g-P 
g 

gp

g-P 
g-P 
g+ 

g

mg+ 
g-P 
gp 
mg

r+ 
mg-P 
g-P 

mg-P

mg-P 
mgP 
mg 
mg

mgP 
mgP 
mg-P 
mgP

gp 
H 
mgP 

tg

gp 
mgP 

g 
mdl

ugP 
Ug 
mg 
g+

mg 
mg+ 

mg 
mg

89’/3 
83’(s 
887, 
75

17
13
26
17

•— Marius Hansen................. mgi mg-P g g g mg gp gp gp tg+ tgP mg 71 22 København. '
— Peter Kjeldgaard............. mg-P g mg mg g+ mg-P mgP mg g+ mdl mg-p mg-P 83 23 do. ‘
— Carl Petersen ................... mg mgp mg mg mg-P mg-P tg+ ugP mgP ugP mg mg ioo!;s 13 do.

H. J. Wolff.......................
Axel Lund.......... ..
Thorv, Hansen .........

mg-P 
mg 

mgP

gp 
mg-P 
mg-p

mg 
g 

m g-p

mg-P 
g 
mg

mg-P ug

g

mgP 
mg 

mg-p

ug 
mgP 

ug

mg+ 
g 

ugP

g 
mgP 
mg-P

mg-P 
UgP 
mg+

mg+ 
mg 
mg

mg-P 
mgP 

mg

Wo'/s 
93 

102*/,

13
22
17

do. I 
do. 
do.

Oktb. 1897. Frk. Ingeborg Hansen.. mg mg-p mg mg-P g mg tg+ g mg ugP gP tg mg 93’/, 12 Østermarie, Bornh.
Christian Jørgensen.........
Hans Vilh. Larsen..........

mgP 
mg

g+ 
g+

cr 
tg+

g+ 
g-P

mg-P 
g+

mg-P 
g-P

ug-P 
mg-P

g 
ugP

mg-P 
mg-P

mg+ 
mg

ugP 
tg

mg-p 
S +-

9F/S 
78

26
26

København, 
do.

Jan. 1898. Frk. L. Andersen............ mg+ mg mg-P mg+ g g g-P mg-r tgp mg mg+ g+ mg-P 937, 
8873

14 København ; . ,
— Frk. I. Miinniche . , .. . mg g+ g-P ug-P g+ mg-r gp g+ mg g+ ugP mg-P 23 do.

H. C. Andersen............... ug mgP g mg-P g mg g+ g+ ugP Mg mgP ugP mg-P 1047, 20 Gislinge pr.Svinninge
— E. Bernhardsen................. mgP g+ g+ g-P g-P g+ mg+ g tg+ tg mg-- mg 787, 23 København
— N. P. Brems......... ... mg-P g+ g-P tg+ mg g+ mg mg-j- mg tg+ mg-- mg-p1 837, 17 do. ; ■
— I. N. Christensén............. mg g+ ug-P mdl-p tg mg+ mg+ ug g mg-- mg 767, 22 Tvorap pr. Thisted .1
— Jul, Frandsen .’..... ..

Evald Frandsen...............
g g+ g+ g-P mg g-P g mg-P tg+ w mg-P mg-P 757, 17 København ;l

— g g-P tg+ g g+ fer mg+ tg+ gp mg mg+ mg-P 677, 27 Vaarby pr. Slagelse :
— Laur. Hansen................... gp g+ tg+ g-P mg mg mg ugP mg+ g+ ug-P mg 837a 14 Græsepr. FredøMss.
— M. Hansen.......................... mg g+ mg-P tgP gp g+ g ms g mg UgP mgP 8573 17 Kundby pr.SvinnfrgØ
— C. Kirchhoff.....................

P. Møller...........................
g+ 

mg-P
g 

g+
g+ 
g+

mg+ 
mg+

mg g+ 
mg-p

mg 
ug-P

111 g4- 
mg-r

ms-r 
mg

mg 
mg

gp 
g+

mg-P 
ug

mg 
mgP

967, 
■ 97

6
17

København - i1
Sønderjylland |

— E. Olsen.............................. mg+ g+ mg-P mg ug-P mg+ mg g+ mg-f- mg ugP mg 1027, 17 København
— I. Lauridsen....................... mg+ g+ g mg mg mg+ mg-P mg+ g+ g ugP mg 967, 28 do.
— Joh. Jensen ........................ g+ g+ g+ mg-P g-P mg g ugP g+ mg mg+ mg-P 90 28 do.
— p K. Walther................... mg+ mg-P g-P mg g g g+ ugP ug mgP mg-P mg-f- 93 17 Kolding
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Juni 1898 Emil Andersen .... g g+ g g+ g+ g tg-p mg+ tg g+ g+ mg-P 72 25 København.
— Kn. Berthelsen.... g g<- g-p mg-P mg-P mg mg-P tg mg mg-P tg mg 73 22 do.
— Jae. Carlsen..................... g+ g+ g+ g-P mg-P mg g g mg mg g-- g 852/3 17 Holeby Lolland.
— Ansgar Christensen . . g+ mg mg mg+ mg-P ug mg-P mg-P mg+ mg g-- mg+ ioov3 9 København.
— Evald Frandsen. . . . g+ g+ tg+ tg+ g+ g+ ug mg+ mg-f- g-P g-- mgP 79 30 Vaarby pr. Slagelse.
— Janus Gunnar .... mg-f- mg-p g+ g mg-P g+ ug-P ug g-P mg g— mgj- 96% 12 København.
— S. Juul.......................... g+ mg+ g+ mg g+ g mg+ mg-f- g g mg mg-P 93 17 Skannerup pr. Silkeb.
— Alfred Gustavsen . . . mg-P mg+ mg mg ug-p- g mg+ mg-f- g mg-P mg mg+ 101% 19 København.
— Thorvald Kanstrup . . g+ mg mg mg+ ug mg ug ug mg+ ug-P ug mg-P 107 16 do.

Henrik Krohn ....
Gunnar Nielsen....

mg 
g

ugP 
mg-P

ug-p 
mg+

mg+ 
g+

mg-f- ug-P 
ug

mg 
mg+

ug-P 
tg+

mg 
ug

mg 
g

mg-P 
g

mg-f-
ö

mg+ 
g+

116% 
89%

10
13

do.
Bakbjerg pr. Silkeb.

Qkt. 1898 Frk. E. Thorsen . . . mg+ g+ mg mg+ mg-P g+ g+ g-P g-P mg-P mdl-f- mg 87 16 København.

Jan. 1899 H. Andersen.....................
H. Christensen ....

mg-j- 
mg

g+ 
g+

mg-P 
mg-P

mg 
g

g-P mg 
mg-P

g 
mg

g mg+ 
tg+

mg-f- 
tg-P

mg+ 
g-P

ug 
g

mg+ 
mgP

101% 
75%

17
19

Koben hav«, 
do.

— Frk. A. Eschricht . . . mg g-- mg g+ g+ mg-P g mg g g-P mg mg-P 96 27 do.
— H. Hansen..................... mg-r g-- g+ mg+ ug ug-P mg-P mg-|- mg-f- tg-P ug mg 922/3 17 Stevning, Als
— Holg. Jensen..................... g g+ g-P mg+ mg-P g mg g mg-P g+ g+ W% 17 Viby.

Thorv. Jensen .... mgP mg-P mg g+ mg+ mg mg-P g+ g g+ mg+ mg-P 9o% 17 Brøderup pr. Præstø.
H. Jørgensen .... mg-P g+ mg g-P g mg-P g-p tg-P g-p tg+ g+ mgP 75 18 København.

— H. Kirk.......................... mg g+ g+ ugP mg+ mg-P mg-f- ug mg+ mg ug-P mgP 1012/3 6 Hundborg pr. Thisted.
— Jørg. Larsen..................... g+ g+ g+ g-P mg+ mg ug mg+ g+ mg-P mg-P mgP 92 16 Nyprøve pr. Rønnede.
— Chr. v. d. Lieth . . .

Ivar v. d. Lieth . . .
mg 

mgP
g+ 

g
mg+ 

mg
mg-P 
g+

mg+ 
mg

mg+ 
mg+

mg+ 
mg

mg 
g

g 
tg-P

mg 
g

ug 
ug-P

mg 
mg

1021/s 
86’73

17
17

København, 
do.

— P. Pedersen..................... mg-P g+ mg-P mg mg+ ug mg+ ug mg-f- mg-H Ug-P mg 102 11 Tvede pr. Svendborg.
— I. I. Poulsen.................... mg mg-P g ug-P ug g+ mg-P mg+ mg-r UgP mg-P 98'/3 17 Barrit pr. Horsens.
— H. P. Sørensen. . . . g+ g+ mg g+ mg-p mg mg+ g tg+ g+ g+ mg 88% 19 København.

Frk. V. Sørensen . . . mg g+ mg+ mg+ mg ug-P mg-P mg mg-P mg-P mg UgP mg 1O92/S 30 do.
— Kn. Berthelsen .... mg g+ g+ mg-P g+ g+ mg+ mg-P mg mg-P mg-P mg 94% 28 do.
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Gennemsnit for ovenstaaende 13 Elever: 97'/s Points og 15 Maaneder
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juni 1899. Frk. S. Hansen . . . mg mg-? mg+ mg-? g Ug-? mg+ ug mg mg-P mg+ mg-P mg+ 110 26 København.
— » C. Petersen . . . mg g+ mg g+ mg mg-? g+ mg mg+ ug mg-P mg ^Vb 12 Sindal.
— J. Axelsen..................... mg-r mg-? mg-? g+ g-P mg g+ ug-P g+ mg-P tg+ mg-P m? $5‘/s 17 Læsø.

A. Bredahl..................... mg-? g+ mg g-P mg-? mg-? g g+ g g+ mg“ ®’Å 17 Varde.
— G. Humle ..... g+ g+ mg mg ug-? mg-P mg+ tg-P ■■»g+ g mg mg 93’Å 10 København.
— Alex. Jensen..................... g+ g mg-? g+ tg-P g-P g+ m^> g+ tg g-P g+ 68'/» ?2 do.
— J. P. Jensen..................... mg mg mg-P mg?- g-P ug-? ug-P g n, 4» g-P Ug mg-P mg W7'/„ 21 Kim ni erslevpr-Borri p 

Alslev pr. Karise.— Joh. Kristensen. • . . . Ua"^ mg mg mg mg+ mg-? mg ug Ug ug ug mg 110 7
— N. Larsen.......................... mg-? g+ g+ g mg-? g+ mg-P g-t- g+ g+ mg+ mg 91 22 Næstved.
— H. Mønsted..................... g+ g+ mg-? mg-- mg+ mg-h- mg+ mg-P Ug-P Ug ug mg 100'/, 10 Hesselager.
— N. P. Nielsen .... ng-? g+ g+ g-P ug-P mg ug-? mg mg+ g mg+ mg 977s 10 Ølst. pr. Randers.
— A. Petersen..................... mg g+ mg-? g+ mg-P Ug— mg+ mg+ mg+ mg mg mg-? 100 17 Maglehus pr. Birkerød
— N. Rasmussen.................... mg mg-? mg mg mg mg+ ug-? mg-P ug-P mg-P ug mg-P 106 10 Gudmundi-up pr Ny« 

købing paa 8.



1000 Elever.


